Ad premissa itaque nobis necessaria obtinenda facilis tuarum orationum suffragiis indigentes, fraternalitatem tuam bortamur ac obsecramus in Domino, quatenus debilitatem nostram apud Altissimum tuis de votis precibus, adjutans, inunctum tibi

IX.

(c) Joannes Francorum, Eduardus Anglie, David Scotie, Petrus Castellæ, 8. & 9. Petrus Lusitanæ, Carolus Navarræ, Petrus Aragonie, Ludovicus Ungarie, Casimirus Polonie, Waldemarus Danie, Magnus Sueciae, Aquinus Norvegiae, Petrus Cypri, ac Robertus dictus Imperator

CHRISTI
1362.INNOCENTII VI. PAP.
IO.CAROLI IV. IMP. OCCID. 17.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 22.

tor Constantinopolitanus, ut sceptrum iuste moderarentur, ac populum Christianum in mutua pace & conspiratione voluntum foverent. Quo argumento extant etiam ad Elisabetham Ungarie & Joannam Galliarum Reginas (a) : tum ad (b) Carolum Normannum; Ludovicum Andegavæ, Joannam Bicurigum, Philippum Turonum, Philippum Aurelianensem duces, & alios Angliae, Hispaniarum, Italiæ, ac Sicilie principes: præterea ad Romanos, & alios ecclesiæ clientes insigneque populos date literæ, quibus omnibus studia apostolica est pollicitus.

X.

Significavit Urbano Joannes Francorum Rex, summam se ex ejus creatione letitiam percepisse, ipsiusque conveniendi consilium sumpsiisse. Cui Pontifex permanenter ipsum a se exceptum iri respondit (c): Nos, inquit, prout intelleximus per earundem literarum subsequentem, personaliter visitare proponis. Super iis igitur, fili charissime, serenitatis tuæ, quem oculi intuemur & videre corporeis oculis ardenti desiderio expectamus, te plene confidere volumus, quod nos, qui de tuo regno existimus oriundi, ad ea, quæ tuum regnique præfati bonorem, statum, & incrementa concernant, mentem intentam habebimus. Dat. Avin. vii. id. novemboris anno i. Meminit de illius adventu (præter Matthæum Villanum (d), & alios) MS. Vaticani auctor (e) his verbis: Idem Rex mensis bujus, nempe novemboris, die xx. intravit curiam. Et infra: Eo præsente & tota frequentia curia corpus domini Innocentii fuit portatum ad monasterium Carthusianorum, ibique tumulatum in die S. Cæciliae. Refert Villanus (f) inter cetera postulasse Regem ab Urbano, ut filius Joannæ Regina viduæ connubio jungeretur: ac Pontificem subiecisse, rem sibi gratissimam fore ea lege, ut in regno versaretur, ac fidem Apostolicæ obstringeret, annuunque vestigia penderet. De Philipo filio Turonum ducे natu minimo sibi charissimo, utpote qui in acie nunquam a paterno latere divelli potuisse, dum alii filii ac frater ipsi una cum copiis deseruere, ad Siculum regnum evehendo agitabat: atque ad illius gratiam Pontifex, sine cuius auctoritate Joanna Regina virum ducere non debebat, (g) T.o. i. ep. scir. p. divers. corum familia, ex qua genus traxerat, Joanna Jacobum Balearicæ stirpis principem inoblit. (h) Ext. apud Urb. an. i. ep. divers. ircentesimo sexagesimo secundo indictione quintadecima die mercurii, quartadecima mensis decembri, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri domini Ur-

(d) Matth. Vill. l. ii. c. 31. (e) MS. bibl. Vat. fig. num. 3765. (f) Gallorum Rex Urbani a. (g) Matth. Vill. l. ii. c. 32. (h) Ext. apud Urb. an. i. ep. divers. XI. Conventa iot eis inita.

bani, divina providentia Papæ V. anno i. Universis præsens instrumentum publicum inspecturis, pateat evidenter, quod dudum de contrabendo matrimonio inter serenos principes Jacobum, Dei gratia Regem Majoricarum, comitem Rossilonis & Ceritanie, ac Monspessulanum dominum, & dominam Joannam, eadem gratia Regnam Jerusalæ & Siciliæ, ducatum Apuliae & principatus Capuae, Provinciae, & Folcarquerii ac Pedemontis comitissum, certis tractibus habitis hinc inde, tandem divina favente clementia de bujusmodi inter eos matrimonio contrabendo per ipsos concordato bis pactis & conditionibus inter eosdem conventis & initis, que talia sunt.

Primo quod sufficiat domino Regi Majoricarum intitulare se titulo regni sui Majoricarum, & non titulo regni Siciliæ; nec debeat nec possit petere coronationem, nec inunctionem, ac ligium bomagium a comitibus, buronibus, & regnicolis aliis, cuiuscumque conditionis, statutis, & gradus sint, tanquam Rex Siciliæ vir dictæ Reginæ, sed solum bubeat sacramentum auctorizationis: nec de administratione dicti regni ac comitatuum Provinciae & Folcarquerii se quomodolibet intrrompet, sed per ipsam dominam in solidum debeat remanere.

Secundo quod non trahet, nec debeat babere seu tenere, vel baberi seu tenere facere per se vel concurrentes cum voluntate sua, cuiuscumque nationis, fortalitia ubicumque: nec prætextu aliquorum sumptuum, quos subire ipsum forsan prætenderet, vel contingere in defensione regni vel recuperationis insula Siciliæ seu ailio modo quocumque, competat seu competere possit tenuta ipsorum fortalitionum vel terrarum & locorum regni: sed semper remaneant in dispositione domine, & ad suam provisionem atque mandatum.

Tertio quod se contigeret dominam prædecere, superstibus filiis ex utroque, & ipso Rege superstite, filios ipsos suæ infra legitimam sive post quadocumque præcedere sibi nullum jus vindicet vel acquirat in successione regni & hereditate materna ipsorum filiorum: sed devolvatur successio ad illos de genere dictæ dominæ, ad quos deferri contigeret secundum tenorem conventionum regni, legibus seu viribus quibuscumque in contrarium loquentibus nullatenus obstitur.

Quarto quod idem Rex Majoricarum semper concurrat & teneatur concurrere cum ipsa domina Regina in reverentia & obedientia sanctæ matris ecclesie & Apostolica sedis, quibuscumque aliud dicere vel audire suadentibus non acquiescat: ac pure & simpliciter assiliet, & facebit toto posse circa satisfactionem census impendendam eidem ecclesiæ seu Apostolice sedi pro re-